

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - MARIA ROSA BATISTA DE SOUZA

MUNICÍPIO:CAPANEMA / PARÁ

LICITAÇÃO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº

DATA DE ABERTURA:

ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. PARCIAL (R\$)	P. TOTAL (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (até 500m2)	UN	1,00	5.260,55	5.260,55	
01.02	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	49,73	3,49	173,56	
01.03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,00	325,77	1.303,08	
01.05	LIMPEZA DE TERRENO	M2	49,73	1,36	67,63	
	Sub-Total 01 - R\$:					6.804,82
02	MOVIMENTO DE TERRA					
02.01	ATERRO C/ MATERIAL FORA DA OBRA INCL. APILOAMENTO	M3	29,84	79,65	2.376,60	
02.02	ESCAVAÇÃO MANUAL ATÉ 1,5M DE PROFUNDIDADE	M3	5,41	33,96	183,71	
	Sub-Total 02 - R\$:					2.560,31
03	FUNDAÇÕES					
03.01	FUNDAÇÃO CORRIDA EM PEDRA PRETA TRAÇO 1:8	M3	34,65	389,49	13.495,83	
03.02	BALDRAME EM CONCRETO SIMPLES	M3	12,13	961,45	11.662,39	
03.03	BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/ FUNDAÇÃO INCL. FORMA	M3	2,59	1.791,55	4.640,11	
	Sub-Total 03 - R\$:					29.798,33
04	ESTRUTURA					
04.01	CONCRETO ARMADO FCK=15MPA (PREP.NA OBRA C/BETONEIRA), INCLUSIVE	M3	6,78	1.939,31	13.148,52	
	Sub-Total 04 - R\$:					13.148,52
05	PAREDES E PAINÉIS					
05.01	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:5 (CIMENTO E AREIA), E=1CM	M2	54,72	43,86	2.400,02	
	Sub-Total 05 - R\$:					2.400,02
06	PISOS					
06.01	CAMADA IMPERMEABILIZADORA ESPESSURA 10 CM COM SEIXO	M2	49,73	42,06	2.091,64	
06.02	CAMADA REGULARIZADORA 1:4	M2	49,73	24,35	1.210,93	
06.03	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, COM USO DE SEIXO ROLADO, PREPARO MECÂNICO, E ESPESSURA DE 7CM	M2	24,58	80,65	1.982,38	
06.04	LAJOTA CERAMICA PEI IV - (Padrão Médio)	M2	49,73	96,58	4.802,92	
	Sub-Total -06 - R\$:					10.087,87
07	REVESTIMENTO					
07.01	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M2	109,44	7,49	819,71	
07.02	REBOCO PARA PAREDES ARGAMASSA TRACO 1:4,5 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	M2	109,44	30,41	3.328,07	
07.03	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	M2	9,12	25,82	235,48	
07.04	REVESTIMENTO CERAMICO PADRÃO MÉDIO	M2	100,32	60,84	6.103,47	
	Sub-Total 07- R\$:					10.486,72
08	LAJE					
08.01	LAJE PRÉ-MOLDADA (incl. capeamento)	M2	49,73	84,65	4.209,64	
	Sub-Total 08 - R\$:					4.209,64
09	COBERTURA					
09.01	ESTRUTURA PARA TELHA CERAMICA, EM MADEIRA APARELHADA, APOIADA EM PAREDE	M2	68,56	78,58	5.387,44	
09.02	ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	M2	68,56	38,77	2.653,96	
09.04	ENCALÇAMENTO DE TELHA CERÂMICA (BEIRAL E CUMEEIRA)	M	26,54	18,59	493,38	
	Sub-Total 09 - R\$:					8.534,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - MARIA ROSA BATISTA DE SOUZA

MUNICÍPIO:CAPANEMA / PARÁ

LICITAÇÃO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº

DATA DE ABERTURA:

ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. PARCIAL (R\$)	P. TOTAL (R\$)
10	TELHAMENTO					
10.01	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO PLAN	M2	68,56	59,92	4.108,12	
Sub-Total 10 - R\$:						4.108,12
11	IMPERMEABILIZAÇÕES E TRATAMENTOS					
11.01	IMUNIZACAO MADEIRAMENTO COBERTURA COM IMUNIZANTE INCOLOR	M2	49,73	4,67	232,24	
11.02	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE, COM IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL A BASE ASFALTICA	M2	16,78	75,65	1.269,41	
Sub-Total 11 - R\$:						1.269,41
12	ESQUADRIAS					
12.01	MADEIRA					
12.01.01	PORTA MAD. COMPENS. c/ caix. aduela e alizar	UN	13,44	413,42	5.556,36	
12.01.02	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 10m	M2	2,96	442,27	1.309,12	
12.02	GRADE DE FERRO					
12.02.01	GRADE DE FERRO 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	M2	3,36	200,05	672,17	
Sub-Total 12 - R\$:						7.537,65
13	FERRAGENS					
13.02	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO MEDIO	UN	8,00	77,02	616,16	
Sub-Total 13 - R\$:						616,16
14	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS					
14.01	LAJOTA CERAMICA PEI - IV h=8cm	M	26,58	10,55	280,42	
14.02	PEITORIL EM MARMORE BRANCO e=2cm	M	5,10	382,85	1.952,54	
14.02	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	M	1,60	50,11	80,18	
Sub-Total 14 - R\$:						2.313,13
15	PINTURAS					
15.01	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	248,59	14,03	3.487,72	
15.02	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	M²	248,59	7,81	1.941,49	
15.03	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	M²	26,88	8,59	230,90	
15.03	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR	M²	26,88	18,23	490,02	
15.04	ESMALTE S/ FERRO (GRADE DE FERRO)	M2	6,72	26,08	175,26	
Sub-Total 15 - R\$:						6.325,38
16	INSTALAÇÕES ELETRICAS					
16.02	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 16 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	379,95	379,95	
16.03	CAIXA DE FERRO SEXTAVADA FUNDO MÓVEL	UN	8,00	7,14	57,12	
16.04	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2"	UN	24,00	2,20	52,80	
16.05	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 20MM (3/4") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	36,00	6,45	232,20	
16.06	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	12,00	7,89	94,68	
16.07	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	200,00	4,10	820,00	
16.08	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	60,00	5,15	309,00	
16.09	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 25MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	44,00	17,18	755,92	
16.10	PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL., CX. E FIAÇÃO) ATE 200W	UN	12,00	154,58	1.854,96	
16.11	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V SEM PLACA, 1 TECLA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	11,17	78,19	
16.12	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA	UN	24,00	14,66	351,84	
16.14	DISJUNTOR 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	UN	8,00	14,64	117,12	
16.17	DISJUNTOR 10 DR 2P- 25A 10 mA - PADRÃO DIN	UN	1,00	132,32	132,32	
16.18	LUMINÁRIA P/ LAMPADA PLL DE SOBREPOR	UN	24,00	82,97	1.991,28	
16.19	MALHA DE ATERRAMENTO COM 6 HASTES DE 5/8"X3MM, 6 PONTOS DE SOLDA EXOTÉRMICA, 6 CAIXAS DE INSPEÇÃO COM TAMPA DE CONCRETO E CABO DE COBRE NÚ DE 10MM	UN	1,00	885,68	885,68	
Sub-Total 16 - R\$:						8.113,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - MARIA ROSA BATISTA DE SOUZA

MUNICÍPIO:CAPANEMA / PARÁ

LICITAÇÃO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº

DATA DE ABERTURA:

ITEM	SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. PARCIAL (R\$)	P. TOTAL (R\$)
17	INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS					
17.01	PONTO DE AGUA FRIA PVC 3/4" - MEDIA 5,00M DE TUBO DE PVC ROSCAVEL AGUA FRIA 3/4" E 2 JOELHOS DE PVC ROSCAVEL 90GRAUS AGUA FRIA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PT	7,00	286,96	2.008,72	
17.02	CAIXA EM ALVENARIA ENTERRADA, DE TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 1/2 VEZ DIMENSOES EXTERNAS 60X60X60CM, INCLUSO TAMPA EM CONCRETO E EMOCAMENTO	UN	5,00	335,63	1.678,15	
17.03	PONTO DE ESGOTO PVC 100MM - MEDIA 1,10M DE TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E 1 JOELHO PVC 90GRAUS ESGOTO PREDIAL DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	261,49	1.307,45	
Sub-Total 17 - R\$:						4.994,32
18	APARELHO, LOUÇAS E METAIS					
18.01	BACIA SIFONADA C/CX ACOPLADA C/ ASSENTO	UN	1,00	462,22	462,22	
18.02	LAVATORIO DE LOUÇA C/ COLUNA SIFÃO E VÁLVULA	UN	2,00	342,19	684,38	
18.03	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATORIO, PADRÃO POPULAR, COM ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 1/2"X30CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	111,57	223,14	
18.04	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORN. SIFÃO E VALV.(1,50m)	UN	4,00	548,70	2.194,80	
18.05	TANQUE DE LOUÇA C/ TORNEIRA, SIFÃO E VALVULA	UN	1,00	485,64	485,64	
18.06	BARRA EM AÇO INOX (PNE)	M	1,20	252,96	303,55	
18.07	DUCHA HIGIENICA CROMADA	UN	1,00	186,00	186,00	
Sub-Total 18 - R\$:						4.539,73
19	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO					
19.01	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	PT	1,00	127,25	127,25	
Sub-Total 19 - R\$:						127,25
20	DIVERSOS					
20.02	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO C/ LETRAS EM BAIXO RELEVO (0,60 X 0,40M)	UN	1,00	1.793,49	1.793,49	
Sub-Total 20 - R\$:						1.793,49
21	LIMPEZA FINAL					
21.01	LIMPEZA FINAL E ENTREGA DA OBRA	M2	49,73	4,53	225,28	
Sub-Total 21 - R\$:						225,28
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS IMPORTA EM: CENTO E VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						129.994,00